
16/9/22, 9:11 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/185/7 1/2

ANUNCIO

BOLETÍN Nº 185 - 16 de septiembre de 2022

1.2. Autoridades y Personal
1.2.1. Ceses, nombramientos y otras situaciones

Vista la propuesta de nombramiento a favor de doña Begoña Espoz González, de don Federico Soto
Asurmendi y de don Fernando Unzu Martínez, publicada en el Tablón Electrónico de la Universidad
Pública de Navarra con fecha 10 de agosto de 2022.

Presentada por los aspirantes la documentación exigida en la base 10.2 de la convocatoria y
comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos por los aspirantes.

Visto el informe-propuesta del jefe de Sección de Gestión de Personal, que cuenta con el visto bueno
del director del Servicio de Recursos Humanos.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por el artículo 40 de los Estatutos de la
Universidad Pública de Navarra,

HE RESUELTO:

Primero.–Nombrar funcionaria de la Universidad Pública para el puesto de trabajo de ayudante de
archivos y bibliotecas, nivel B, a doña Begoña Espoz González, adjudicándole la plaza vacante 226,
adscrita a la Biblioteca, en el Campus de Arrosadia.

Segundo.–Nombrar funcionario de la Universidad Pública para el puesto de trabajo de ayudante de
archivos y bibliotecas, nivel B, a don Federico Soto Asurmendi, adjudicándole la plaza vacante 403,
adscrita a la Biblioteca, en el Campus de Arrosadia.

Tercero.–Nombrar funcionario de la Universidad Pública para el puesto de trabajo de ayudante de
archivos y bibliotecas, nivel B, a don Fernando Unzu Martínez, adjudicándole la plaza vacante 543,
adscrita a la Biblioteca, en el Campus de Tudela.

Cuarto.–Las personas nombradas deberán tomar posesión dentro del plazo de un mes, a contar
desde la notificación del nombramiento.

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 1631/2022, de 29 de agosto, del rector de la Universidad
Pública de Navarra, por la que se nombra funcionarios de la Universidad
Pública de Navarra a doña Begoña Espoz González, a don Federico Soto
Asurmendi y a don Fernando Unzu Martínez, en el puesto de trabajo de
ayudante de archivos y bibliotecas, y se les adjudica plaza.

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2022/185


16/9/22, 9:11 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/185/7 2/2

Quinto.–Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de Navarra, notificarla a
las personas interesadas y trasladarla a Gerencia.

Pamplona, 29 de agosto de 2022.–El rector, Ramón Gonzalo García.

Código del anuncio: F2211908


